român din Arad"
mulţămeşte şi pe calea aceasta doamnelor Măria
Cosma, văd. Waltner, Livia Dr. Cosma născ. Go-
ron şi Marica Bolcaş iunior din Beiuş — pen
tru sprijinul dat — înscriindu-se membri funda
tori, — iar doamnei Lucreţia Chioreanu (din
Beiuş), înscriindu-se membru ajutător. Arad, din
şedinţa a VH-a ordinară, ţinută în 10/23 Martie
1918.' Valeriu Jurca, v.-preş. Emil Petrovici, secr

Concediarea soldaţilor pentru lucrul câmpului-
Ministrul de honvezi a dispus, că soldaţii recon-

valescenţi, întru cât starea sanitară Ie permite,
pot fi concediaţi pentru lucrul câmpului.

cioşilor noştri starea lucrurilor şi să-i provoace
a contribui şi dânşii din avutul lor cu danii pe
seama societăţii Crucea-Roşie în scopul de a se
ajutoră fraţii noştri, cari în curând au să so
sească din prinsoare acasă. Dăruirile au să se
trimită la adresa: „Magyar VOrOs-Kereszt egylet
— Budapest", de unde în scopul acesta se pot
cere şi cecuri poştale.

Arad, 21 Martie (3 Aprilie) 1918.

Ioan I. Papp, episcop.

C o n c u r s e .
Pentru îndeplinirea vacantei parohii din

O.-Homorogh protopresbiteratul Tinca, (cottul Bi
hor), cu termin de 30 zile dela prima publicare;
pe lângă următoarea dotaţiune: 1. Una sesiune
de pământ. 2. Una cânepişte. 3. Păşunatul ce
revine după pământul parohial.